Quarto aliqui Doctores, Nauar. cap. 27. num. 2.3. Molina trax. 1. disp. 33. memb. 3. assertunt te irregularum esse, si ratum habeas homicidium in tui gracie factum; quod a ratificatione mandato equivaleret. Sed rectius docuit oppositum Couarriu. Clement. si in iofm. 2. p. §. 1. num. 4. Sayrus lib. 7. cap. 4.

num. 17. Henr. cap. 1.6. num. 2. Suar. disp. 4.4. sec. 2. num. 14. Aula 7.p. disp. 6. sec. 2. dub. 6. Coninch. disp. 18. dub. 8. in fine. Bonac. disp. 7.9.4. p. 8. num. 42. co quid in iure ob ratificationem irregularitas imposita non sit. Neque obstat ratificationem mandato equivalere, nam ut recte docuerunt Henr. Suar. Coninch. Bonac. & Aula, equivalere plerique quoad culpam, siquidem potes, ita grauiter peccare complacendo in homicidio facto, ac si illud praecipiles, non tam equalet quoad penas iuris nisi vbi exp. eff. est. Sic in cap. cum quis de sententi. excommunic. in 6. cauter excommunicationem canonis incutere, qui ratam habuerit clerici permissionem suo nomine factam. Vel dic ratificationem mandato comparari in iis quae à voluntate mandantes, seu ratam habentis pendent. Vt sunt contractus, gratia, beneficia, & familia. Secus in peccatis ab aliis infligendis.

## §. III.

## De dispensatione huius irregularitatis.

1. Irregularitate proueniente ex homicidio voluntario. Ponitex dispensat.
2. Idem affirman plures in irregularitate proueniente ex mutatione.
3. Verius est hanc potestatem Episcopo concessam esse in Conc. Trident.
4. Prelatis ordinum Mendicantium qualiter concessa sit; facultas comparatione suorum subditorum?

Q uod attinet ad dispensationem huius irregularitatis prouenientis ex homicidio, vel mutatione voluntaria, dicendum est summi Pontificis in ea dispensare potest quia est ab ipso iure humano inducta, tamet iuri, & non nisi ex graui causa dispensationem concedat. Episcopos vero in homicidio voluntario etiam occulti irregularitatem nequaquam dispensat, vt aperte colligunt ex Conc. Trid. 1. 24. c. 6. de reform. ibi: Liceat Episcopis in omnibus irregularibus ex delicto occulio prouenientibus dispensare, excepta cap. 1. iure homicidio voluntario.

Eadem potestatem negant Episcopo pro irregularitate proueniente ex mutatione voluntaria Medinai. num. lib. 1. cap. 11. §. 12. Henr. lib. 14. cap. 9. num. 3. Sanch. lib. 1. sum. cap. 10. num. 4. duci ex eo quid hæc irregularitas non est tantum ex delicto, sed ex significacione & Conc. Trid. sollemitate concedit Episcopo potestatem dispensandi in irregularibus ex delicto ocullo prouenientibus; non autem in irregularibus ob significacionem impositis. Neque obstat inquit Sanch. ex cap. i. irregularitatē ex homicidio voluntario; quia non ex iuris est quod sub generali regula dispensandi in omnibus irregularitatibus concineretur spectando vero, & proprio scilicet verborum: sed quia sub regula concineretur spectando communis, & literario sensu, quod satis est, ne exceptione superflua esse censeatur.